aplicable para fijar la tarifa técnica del servicio de transporte público urbano 

de pasajeros para la ciudad de Río Ceballos a partir de las 00:00 hs del 

01/08/2025 a la polinómica expresada en el Anexo I de la presente;

Que de la fórmula surge que el monto para la tarifa técnica asciende a 

la suma de pesos un mil ochocientos con 00/31 ($1.800,31);

Que es atribución del Concejo Deliberante fijar las tarifas de los Servi-

cios Públicos, de acuerdo a lo establecido en la Carta Orgánica Municipal;

Por todo ello:

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE RÍO CEBALLOS 

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

Art. 1º.-) APRUÉBESE conforme a lo dispuesto en la Ordenanza Nº 

2948/2024 como tarifa técnica del servicio de transporte público urbano 

de pasajeros para la ciudad de Río Ceballos el monto de pesos un mil 

ochocientos con 31/100.- ($1.800,31) a partir las 00:00 hs del 01/08/2025 

conforme surge de la fórmula polinómica del Anexo I que forma parte inte-

grante de la presente.-

Art. 2º.-) ESTABLÉZCASE de manera excepcional sobre la tarifa total 

y final que surja con el descuento dispuesto en el Art.

[...]

N° 2948/2024, un descuento adicional del 5 %.-

Art. 3°.-) APRUÉBESE conforme a lo dispuesto en la Ordenanza N° 

2948/2024 y la presente, como tarifa efectiva del servicio de transporte 

público urbano de pasajeros para la Ciudad de Río Ceballos el monto de 

pesos un mil doscientos cincuenta con 00/100 ($1.250) a partir de la pro-

mulgación de la presente ordenanza para quienes abonen en efectivo o 

con tarjetas inteligentes de transporte.-

Art. 4º.-) MANTÉNGASE los beneficios otorgados por el Gobierno Pro-

vincial o Nacional a través del/ los Programa/s por el/los cual/es la Empre-

[...]

puesta por hormigón H21, con espesor de 15 cm, con juntas de dilatación 

y contracción en paños no mayores a 40 m².-

Art. 5°.-) DETERMINASE que los propietarios frentistas beneficiarios 

abonarán la obra en proporción a los metros lineales de frente de cada 

inmueble. Fíjase como precio unitario el monto de pesos noventa y cinco 

mil ($95.000,00) por metro lineal de frente.-

Art. 6°.-) DISPÓNGASE sobre el monto establecido en el artículo prece-

dente, que el pago de dicho importe de obra, será conforme a lo dispuesto en 

la Ordenanza N° 1400/04 y efectuado bajo las siguientes modalidades:

A.	 Contado: Pesos setenta y seis mil ($76.000,00).

B.	 12 (doce) cuotas mensuales y consecutivas: Pesos ochenta y cinco mil 

($85.500,00).

C.	 24 (veinticuatro) cuotas mensuales y consecutivas: Pesos noventa y 

cinco mil ($95.000,00).

En caso de no ejercer opción dentro del plazo estipulado, se asignará por de-

fecto el plan en 24 cuotas. Las cuotas se ajustarán por el Índice de Precios al 

Consumidor (IPC) publicado por el Instituto Nacional de Estadísticas y Censos 

(INDEC) o el organismo que en el futuro la sustituya en sus competencias.-

[...]

el incremento de pesos diez mil ($10.000,00) al adicional remunerativo del 

personal de planta permanente y contratado, manteniéndose el valor du-

rante los meses de agosto y septiembre del corriente año. 

Artículo 4°: Autorizase al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar 

el incremento de pesos quince mil ($ 15.000,00) al adicional remunerati-

vo del personal contratado, manteniéndose el valor durante los meses de 

agosto y septiembre del corriente año.

Artículo 5°: Adjuntase la tabla general de sueldos básicos y adiciona-

les incorporando los incrementos antes mencionados como Anexo II que